BEKANNTMACHUNG

Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Schmilau findet am Mittwoch, 25.11.2020, 19:30 Uhr,

im Dorfgemeinschaftshaus 'Alte Schule', Schmilau, Dorfstr. 12, statt.

Tagesordnung:

- Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über die Sitzung vom 21.10.2020
- 3. Bericht des Bürgermeisters
- 4. Berichte der Ausschussvorsitzenden
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Erlass der 1. Nachtragssatzung zur Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer in der Gemeinde Schmilau vom 08.06.2020
- 7. Abschluss einer Zerlegungsvereinbarung für die Gewerbesteuer für das Stromnetz in der TraveNetz GmbH
- 8. Erlass der I. Nachtragssatzung zur Satzung über die Entschädigung in kommunalen Ehrenämtern (Entschädigungssatzung) der Gemeinde Schmilau
- 9. Erlass der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2021
- 10. Abschluss einer neuen Finanzierungsvereinbarung mit dem Träger für die Kindertagesstätte
- 11. Verschiedenes

Schmilau, den 18. November 2020 Gemeinde Schmilau gez. Volker Greve Bürgermeister